
Lunchsymposium	1

Lunchsymposium	2

ÖGRO	 RT	 Pflege	

ÖGRO	/	RT	/	Pflege	/	Medizinphysik

Medizinphysik

2020Vorläufige	Programmübersicht
Freitag,	19.	März	2021

12:30–13:20

13:30–14:20

AI:	medical	data-
base,	data	collection
and	analysis
Fallbeispiele:	
Interaktive	Diskussion

Medizinphysik	4.0

Künstliche	Intelligenz
und	Automatisierung
in	Qualitätssicherung
und	Bestrahlungs	-
planung

17:30

Gesellschaftsabend	
Hotel	Warmbaderhof,	Villach

18:10
19:00

15:15

14:30

07:00
08:00
08:20

09:10

10:50

11:45

16:45

Registrierung
Eröffnung
Ethik	im	Gesund-
heitswesen
Hypofraktionierte
Radiotherapie

Aktuelle	Radio-
onko	logische	Studien
und	Wissenschafts	-
projekte	in	Österreich

14:00
Neue/seltene
		Bestrahlungs-
	techniken

Ethik/Corona

Begrüßung

Brachytherapie

Aus	dem	Planungs-
RT	Alltag
Umfragen/Fall	-
beispiele

Covid-19	Pandemie
und	Radioonkologie

Freie	Vorträge

State	of	the	art:
	Radiotherapie	und
immunologische
	Antitumor	Effecte

Samstag,	20.	März	2021

07:30 Registrierung

Summery

Radikale	Hoch	dosierte	Präzisionsradiotherapie	

Brachytherapy:	State	of	the	art

Advanced	image-guided	Radiotherapy:	State	of	the	art	and	Zukunftsperspektiven	

Spätnebenwirkungen,	Radioonkologische	Pflege,	Rehab

Abschluss	der	Jahrestagung,	Danksagung12:45

11:40

10:30

09:00

08:00

Begrüßung

Diskussionsmöglichkeit

Licht	im	Verbands-
stoffdschungel	

Wundstandard	für
die	radioonkologi-
sche	Pflege

14:00
Brachytherapie	bei
n.prost	aus	Sicht	der
Pflege

Interdisziplinäre
	Zusammenarbeit	im
Klinikum	Klagenfurt
Ernährung,	Sozial-
dienst,	Psychologie

www.oegro2020.at




