

## Vorläufige Programmübersicht

2020

## Freitag, 19. März 2021

	ÖGRO	RT	Pflege	Medizinphysik	
07:00	Registrierung				
08:00	Eröffnung				
08:20	Ethik im Gesund- heitswesen	2 "2	2 70		
09:10	Hypofraktionierte	Begrüßung	Begrüßung		
	Radiotherapie	Ethik/Corona	Licht im Verbands- stoffdschungel	<b>8</b>	
			STOTTOSCHUNGEI Going fi	urther naith	
10:50	State of the art: Radiotherapie und immunologische Antitumor Effecte	Brachytherapie	Wundstandard für die radioonkologi- sche Pflege		
11:45	Covid-19 Pandemie und Radioonkologie		Diskussionsmöglichkeit		
12 <u>:</u> 30 13:20	<b>©</b> Elekta	Lunchsyn	nposium 1		
13:30 14:20	varian	Lunchsyn	Lunchsymposium 2		
		14:00	14:00		
14:30	Aktuelle Radio- onkologische Studien und Wissenschafts- projekte in Österreich	Neue/seltene Bestrahlungs- techniken	Brachytherapie bei n.prost aus Sicht der Pflege	Medizinphysik 4.0  Künstliche Intelligenz und Automatisierung in Qualitätssicherung und Bestrahlungs- planung	
15:15	Freie Vorträge	Aus dem Planungs- RT Alltag Umfragen/Fall-	Interdisziplinäre Zusammenarbeit im Klinikum Klagenfurt Ernährung, Sozial- dienst, Psychologie		
16:45	Al: medical data- base, data collection and analysis				
17:30	Fallbeispiele: Interaktive Diskussion	beispiele		,	
18:10	Summery				
19:00	Gesellschaftsabend Hotel Warmbaderhof, Villach				

## Samstag, 20. März 2021

## ÖGRO / RT / Pflege / Medizinphysik

07:30 Registrierung
08:00 Radikale Hochdosierte Präzisionsradiotherapie
09:00 Brachytherapy: State of the art
10:30 Advanced image-guided Radiotherapy: State of the art and Zukunftsperspektiven
11:40 Spätnebenwirkungen, Radioonkologische Pflege, Rehab
12:45 Abschluss der Jahrestagung, Danksagung